
  

 

Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací  Strana č. 1 (celkem 5)  

UKRUK/239787/2021 
 

SMLOUVA  
o poskytování  služby elektronických komunikací spočívající v pronájmu CWDM okruhu  

 (dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená dle §  1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů mezi dále uvedenými smluvními stranami 
takto: 

 
 

   Univerzita Karlova   
se sídlem:   Ovocný trh 560/5,  110 00  Praha 1 – Staré Město 
zastoupená:  JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor 
číslo účtu:   909909339/0800 
IČO:    00216208 
DIČ:    CZ00216208 
ID datové schránky:  piyj9b4 
(dále jen „Organizace“) 
 
a 

 
    Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
 se sídlem:   nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1  

zastoupená: Mgr. Petr Pelcl, kvestor 
číslo účtu:   19-5599810247/0100 

 IČO:    60461071    
DIČ:    CZ60461071 

ID datové schránky:  hwtj9ck 
(dále jen „Uživatel“ nebo „VŠUP“) 
 

  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

 
I.  

 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je: 
 

Poskytnutí služby elektronických komunikací spočívající v pronájmu CWDM okruhu (dále jen 
„pronájem okruhu“) na území ČR mezi objekty VŠUP, nám. Jana Palacha 80, Praha 1 a objektem 
Národní 18, Praha 1.   
 

Organizace poskytne Uživateli  
okruh na bázi technologie CWDM  (Coarse Wave Division Multiplexing) mezi uzly sítě Pasnet  

 nám. Jana Palacha 80 

 Národní 18 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1620698572096027/?lang=cs


  

 

Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací  Strana č. 2 (celkem 5)  

 
k propojení objektů Uživatele nám. J. Palacha 80 a Mikulandská 5. CWDM moduly rozhraní 
(SFP+) poskytne Uživateli  Organizace.  Návazné optické propojení do lokality Uživatele 
Mikulandská 5 si zajistí Uživatel na vlastní náklady. K propojení do objektu nám. J. Palacha 80 
poskytne Uživatel nezbytnou součinnost (souhlas se vstupem optického kabelu ve vlastnictví 
Organizace do objektu).  

 
 

II. 
 

Účinnost smlouvy 
 

1. Organizace je povinna zahájit poskytování služby pronájmu okruhu podle čl. I. této smlouvy (dále jen 
„služby“) od 1. 10. 2021, nebo ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv, podle toho, které 
datum nastane později.   

2. O zahájení poskytování služby sepíší smluvní strany předávací protokol.  
 

III. 
 

Povinnosti Organizace  
 
1. Organizace se zavazuje udržovat službu ve stavu umožňujícím nepřetržitý provoz, tj. provoz po 

dobu 24 hodin denně, včetně sobot nedělí a státem uznaných svátků, a to tak, že měsíční 
dostupnost služby bude činit minimálně 99,5%. 

2. Organizace se zavazuje poskytovat pro oznamování poruch a pro hlášení dalších požadavků 
Uživatele nepřetržitou pohotovostní službu dle Přílohy č. 1 smlouvy na stanoveném telefonním 
čísle. 

3. Organizace je povinna případné výpadky provozuschopnosti služby z důvodu plánované údržby či 
rekonfigurace svých zařízení ohlašovat na kontaktní pracoviště Uživatele dle Přílohy č. 1 nejméně 72 
hodin předem. Celková doba takových výpadků nesmí v součtu přesáhnout 24 hodin ročně, nejvýše 
však 8 hod. v jednom kalendářním měsíci. Doba plánované údržby se neposuzuje jako výpadek 
služby a nesnižuje tudíž měsíční dostupnost služby podle odst. 1. tohoto článku. 

 
 

IV. 
 

Povinnosti Uživatele  
 

1. Uživatel je povinen řádně a včas hradit cenu služeb podle této smlouvy.  
2. V případě hlášení závady na pronajatém okruhu se Uživatel zavazuje postupovat v souladu 

s Přílohou č. 1. 
 

V. 
 

Cena a platební podmínky 
 
1. Cena  za služby poskytnuté podle této smlouvy je stanovena na 17 850,- Kč bez DPH měsíčně, tj. 

21 598.50 Kč vč. DPH  



  

 

Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací  Strana č. 3 (celkem 5)  

2. Cena za služby podle této smlouvy bude splatná v pravidelných měsíčních splátkách placených 
předem.  

3. Podkladem pro úhradu poplatků dle odst. 1. a 2. tohoto článku bude faktura vystavená Organizací. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a bude splatná ve lhůtě 14 dní ode dne vystavení. 
Nesprávně nebo neúplně vystavenou fakturu je Uživatel oprávněn se zdůvodněním vrátit. Vrácením 
se staví lhůta splatnosti. Po obdržení bezchybné faktury počíná běžet nová 14 denní lhůta splatnosti. 
K cenám podle odst. 1. tohoto článku bude připočtena DPH v souladu se zákonem.  

 
 

VI. 
 

Náhrada škody a nákladů  
 

1. V případě výpadku poskytované služby prokazatelně vzniklé z důvodů na straně Organizace 
s výjimkou výpadku podle čl. III. odst. 3.  smlouvy, je Uživatel oprávněn požadovat snížení měsíční 
ceny o 1/720 za každou započatou hodinu trvání výpadku služby, maximálně však do výše 100% 
této měsíční částky vztahující se na souhrn všech případů v daném kalendářním měsíci. Nárok na 
snížení ceny nevzniká v případě výpadku způsobeného vyšší mocí podle §  2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.  

2. Požadavek na snížení měsíční ceny musí Uživatel uplatnit písemně nejpozději v následujícím 
kalendářním měsíci ode dne vzniku poruchy, jinak tento nárok zaniká. Požadavek bude zamítnut 
jako neoprávněný v případě, že byl výpadek způsoben jednáním Uživatele, jeho vlastními či 
externími pracovníky, nebo jinak smluvně vázanými, pro Uživatele pracujícími a na zařízení 
Organizace  operujícími, společnostmi. Částka, o kterou má být snížena měsíční cena, bude 
započtena Organizací v  nejbližší následující fakturované čtvrtletní splátce.  

3. V případě, že Uživatel nedodrží sjednaný termín splatnosti faktury – daňového dokladu, je tato 
strana v prodlení a je povinna zaplatit Organizaci   smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení, a to na základě daňového dokladu, vystaveného Organizací. 

4. V případě, že Uživatel neuhradí sjednanou splátku dle čl. V. odst. 1. do 30 dní od sjednaného 
termínu splatnosti, může Organizace po předchozím písemném upozornění Uživatele, nejdříve však 
14 dní po jeho doručení Uživateli, pozastavit poskytování služby. Pozastavení služby není přitom 
posuzováno jako výpadek. 

 
 

VII. 
 

Platnost smlouvy a zánik smluvního vztahu 
 
1. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 
2. Smlouva může být ukončena: 

 dohodou smluvních stran, 

 výpovědí, 

 odstoupením v důsledku porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 
3. V období prvních 5 let od uzavření smlouvy může Uživatel smlouvu vypovědět pouze v případě, kdy 

měsíční dostupnost služby prokazatelně klesne pod 99,5%  po dobu delší než 3 (slovy tři) měsíce. 
4. Výpovědní doba u výpovědi podle odst. 2. a 3. činí jeden měsíc a začne běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
 



  

 

Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací  Strana č. 4 (celkem 5)  

VIII. 
 

Ostatní ujednání 
 
1. Strany prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 
2. Veškeré majetkové spory, které mohou vzniknout z této smlouvy, budou nejprve urovnány smírným 

jednáním mezi smluvními stranami.  
3. V případě okolností vylučujících odpovědnost (viz §  2913 odst. 2 občanského zákoníku) nevzniká 

nárok na sankce podle této smlouvy. 
4. V případě pochybností se písemnosti podle této smlouvy považují za doručené třetí den po 

odeslání.  
 

IX. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah upravený touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem.  
2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky sepsanými na téže listině, 
oboustranně odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a zástupci smluvních stran je podepsána prostřednictvím 
digitálních podpisů za použití kvalifikovaných certifikátů. Každá ze smluvních stran obdrží po 
uzavření tohoto dodatku jeho elektronický originál. 

5. Smluvní strany po přečtení celé této smlouvy konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují oprávněné osoby 
smluvních stran své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – „Servisní podmínky služby elektronických 
komunikací, spočívající v  pronájmu CWDM okruhů, postup hlášení závady.“ 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Organizace neprodleně po 
podpisu této smlouvy. Organizace se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace obdrží obě smluvní strany zároveň). 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv nebo dne 1. 10. 2021, podle toho, které datum nastane později. 

 
Datum: viz digitální podpis Datum: viz digitální podpis 
 
 
 
............................................................ ………...................................................... 
JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor Mgr. Petr Pelcl, kvestor 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1620698572096027/?lang=cs


  

 

Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací  Strana č. 5 (celkem 5)  

Příloha č. 1 

ke smlouvě o poskytování  služby elektronických komunikací spočívající v pronájmu CWDM okruhu 
 

Servisní podmínky služby elektronických komunikací spočívající v  pronájmu CWDM okruhu, postup 
hlášení závady 

 
1. Pro sledování funkčnosti služby pronajatého digitálního okruhu a pro řešení naléhavých 

provozních úkolů včetně nahlašování poruch byla stanovena následující kontaktní pracoviště 
pohotovostní služby, jejichž pracovní doba je nepřetržitá 24 hodin denně včetně státem 
uznaných dnů pracovního volna a klidu. 
 

Kontaktní pracoviště Organizace:    Kontaktní pracoviště Uživatele: 
Dohledová služba operačního centra PASNET (helpdesk)   technické záležitosti / provoz 
help@pasnet.cz , +420 603 494 291                            ----- 
                                               
Kontaktní osoba Organizace:     Kontaktní osoba Uživatele: 
Mgr. František Potužník      technické záležitosti / provoz 
potuznik@cuni.cz , +420 603 108 520   Ivan Čapek,  ivan.capek@vsup.cz, 251 098 258 
  
        obchodní / smluvní záležitosti:   

       Ivan Čapek,  ivan.capek@vsup.cz, 251 098 258  

2. Hlášení o zhoršení dostupnosti či kvality sjednané služby se provádí na výše uvedené kontakty 
dohledové služby operačního centra PASNET. Hlášení závady musí být vždy potvrzeno 
i písemnou formou (např. email).  

3. Součástí hlášení o závadě jsou tyto informace: 
 název firmy, adresa, 
 jméno kontaktní osoby, 
 telefonické spojení, 
 popis problému. 

4. Ohlášení závady přebírá technické oddělení operačního centra, které zajistí odstranění závady 
v nejkratším možném termínu. 

5. Po zjištění příčiny závady je Organizace povinna neprodleně oznámit tuto skutečnost pověřené 
kontaktní osobě Uživatele a sdělit předpokládanou dobu opravy.  

6. Při obnovení služby v plné kvalitě je Organizace povinna neprodleně informovat o této 
skutečnosti pověřenou kontaktní osobu Uživatele. 

7. Postup uplatňování případných slev za sníženou dostupnost služby je zakotven ve smlouvě, 
uzavřené mezi Uživatelem a Organizací. 
Uživatel je povinen ohlásit případnou změnu kontaktní osoby, telefonních čísel a adresy formou 
emailu na adrese help@pasnet.cz nebo písemně na adrese: 

Univerzita Karlova  
Ústav výpočetní techniky 
Operační centrum PASNET 
Ovocný trh 560/5 
116 36  Praha 1 
 

8. Při jakékoli změně kontaktní adresy nebo telefonních čísel ze strany Organizace bude Uživatel 
o změnách informován předem, nejpozději však 5 dnů před tím, než tato změna nastane. 

mailto:help@pasnet.cz
mailto:potuzníik@cuni.cz
mailto:ivan.capek@vsup.cz
mailto:ivan.capek@vsup.cz
mailto:help@pasnet.cz

